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Urządzenie do czyszczenia wewnętrznych powierzchni rur,
zwłaszcza niemetalowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do czyszcze¬
nia wewnętrznych powierzchni rur, zwłaszcza niemetalo¬
wych, stosowanych w szczególności w wymiennikach
ciepła.

Znane są różnego rodzaju urządzenia do czyszczenia
powierzchni wewnętrznych rur niemetalowych wymien¬
ników ciepła. Najczęściej stosowane są zestawy pryszni¬
ców usytuowanych nad wymiennikiem ciepła, a
czyszczenie rur niemetalowych polega na spłukiwaniu
wodą całości urządzenia. Stosowane jest również czy¬
szczenie rur sprężonym powietrzem wypływającym z
gumowego węża lub z dyszy umieszczonej na końcu
gumowego węża oraz czyszczenie rur za pomocą szczotek
metalowych. Znane sposoby czyszczenia powierzchni
wewnętrznej rur niemetalowych są niezadawalające,
gdyż są niedokładne, nie usuwają zanieczyszczeń na całej
długości rur lub też powodują zarysowania powierzchni
wewnętrznej rur niemetalowych.

Zgodnie z wynalazkiem urządzenie do czyszczenia
wewnętrznych powierzchni rur zwłaszcza niemetalo¬
wych, zawiera dyszę zaopatrzoną w otwory do wypływu
gazu lub cieczy zamocowaną na końcu ciśnieniowej rury,
przez którą przepływa gaz lub ciecz. Ponad dyszą, wokół
ciśnieniowej rury zabudowane są wzdłużne sprężyny, na
których osadzone są elastyczne elementy zgarniające
osad z wewnętrznych powierzchni rur. Wzdłużne sprę¬
żyny zamocowane są na końcach w tulejkach, przy czym
tulejka znajdująca się w dolnej części rury osadzona jest
trwale, a druga tulejka osadzona jest przesuwnie na ciś¬

nieniowej rurze. Przesuw tulejki regulowany jest sprę¬
żyną osadzoną w stożkowej tulejce zamocowanej trwale
na ciśnieniowej rurze. Elastyczny element ma kształt
cylindrycznego płaszcza wykonanego korzystnie z gumy i
zaopatrzonego na powierzchni zewnętrznej w dowolnie
ukształtowane występy, albo ma postać wzdłużnej
szczotki lub niemetalowej listwy. Elementy te zespolone
są trwale z wzdłużnymi sprężynami. W przypadku, gdy
elastyczny element ma kształt cylindrycznego płaszcza,
między nim i wzdłużnymi sprężynami zabudowana jest
blaszana tuleja na końcach ukształtowana grzebieniasto.
Grzebieniaste zakończenie blaszanej tulei służy do pro¬
wadzenia w odpowiednim rozstawie wzdłużnych sprężyn
oraz do zakotwienia cylindrycznego płaszcza gumowego
i zapobieżenia jego przesuwa*iu się w czasie pracy. W
przypadku, gdy elastyczne elementy mają postać wzdłu¬
żnej szczotki lub niemetalowej listwy, na ciśnieniowej
rurze, w polowie wzdłużnych sprężyn, osadzona jest
trwale kołnierzowa tulejka posiadająca na kołnierzu
wycięcia służące do osadzenia w nich, w odpowiednim
rozstawie, wzdłużnych sprężyn wraz z elastycznymi ele¬
mentami. Niemetalowe listwy zespolone z wzdłużnymi
sprężynami ukształtowane są zwojowo przez przesunięć
cie w pionie miejsca ich osadzenia w górnej tulejce w
stosunku do miejsca ich osadzenia w kołnierzowej tulejce
i dolnej tulejce.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykłado¬
wym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie do czyszczenia wewnętrznych powierz-
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